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UCHWAŁA NR VIII/98/11
RADY GMINY KOZIELICE

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie określenia warunków udzielenia pomocy de minimis dla przedsiębiorców w zakresie zwolnień 
w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dn. 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
2001r nr 142, poz. 1591, z 2002 r nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. 
Nr 172, poz.1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218, z; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 
142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 11, poz. 679, Nr 134, 
poz.777 ) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dn. 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1 ( Dz. U. z 2010 r. Nr 
95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, 
Nr 171, poz. 1016 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki dopuszczalności oraz tryb udzielania pomocy finansowej 
przedsiębiorcom na inwestycje i tworzenie nowych miejsc pracy. 

§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki, budowle lub ich części zajęte na prowadzenie 
działalności gospodarczej przez podmioty podejmujące po raz pierwszy taką działalność na terenie gminy 
Kozielice. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1, zwane dalej pomocą na inwestycje przysługuje na okres 2 lat. 

3. Pomoc o której mowa w ust. 1 może być udzielona po spełnieniu łącznie następujących warunków: 

1) przedsiębiorca dokona na terenie gminy nowej inwestycji w środki trwałe związane z utworzeniem nowego 
przedsiębiorstwa, 

2) udział własny przedsiębiorcy w nakładach związanych z nową inwestycją wynosi co najmniej 25% kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, 

3) działalność gospodarcza związana z daną inwestycją, będzie prowadzona co najmniej 5 lat od dnia zakończenia 
inwestycji. 

4. Przy wyliczeniu wymaganych nakładów inwestycyjnych ( wskazanych w § 2 ust. 3 pkt 2 niniejszej uchwały) 
uwzględnia się ponoszone przez przedsiębiorcę koszty, na które składają się: 

a) cena nabycia gruntów, pomniejszona o naliczony podatek od towarów i usług, 

b) nakłady na budynki i budowle, 

c) nakłady na wyposażenie obiektów w środki trwałe związane z prowadzeniem działalności gospodarczej ( takie 
jak maszyny i urządzenia, narzędzia, przyrządy i aparaturę, wyposażenie techniczne do prac biurowych, 
infrastrukturę techniczną ). 

5. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą nie może uzyskać pomocy, o której mowa w § 2, jeśli 
otrzymał pomoc, inną niż pomoc de minimis w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 
pomocą lub tego samego projektu inwestycyjnego, a łączna wartość pomocy spowodowałyby przekroczenie 
dopuszczalnej intensywności pomocy. 

§ 3. 1. Ze zwolnienia w podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis może skorzystać podmiot, 
który po wejściu w życie uchwały utworzy nowe miejsca pracy po zakończeniu inwestycji. Zwolnienie przysługuje 
na okres: 

a) 12 miesięcy jeżeli w wyniku nowej inwestycji utworzono 2 miejsca pracy, 

b) 24 miesięcy jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono 4 miejsca pracy, 

2. Zwolnienie, o którym mowa w § 3 ust.1 uchwały stanowi pomoc de minimis na utworzenie nowych miejsc 
pracy związanych z nową inwestycją. 
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3. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uważa się za spełniony, jeżeli inwestycja spowodowała wzrost 
zatrudnienia w stosunku do średniego poziomu zatrudnienia w okresie 12 miesięcy przed dokonaniem inwestycji, 
przy czym uwzględnia się: 

a) pracowników zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, 

b) osoby zatrudnione w niepełnym wymiarze czasu pracy. 

4. Osoby wymienione w § 3 ust. 3 lit. b przy liczeniu średniej stanowią ułamkowe części pełnego etatu. 

5. Pomoc o której mowa w § 3 ust. 1 może być udzielona po spełnieniu następujących warunków: 

1) udział własny przedsiębiorcy w nakładach związanych z nową inwestycją wynosi co najmniej 25% , 

2) nowo utworzone miejsca pracy będą zachowane przez co najmniej 5 lat od dnia utworzenia stanowiska, 

3) podmiot nie ubiega się o inną pomoc w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 
pomocą lub tego samego projektu inwestycyjnego, a łączna wartość otrzymanej pomocy nie przekroczy 
dopuszczalnej intensywności pomocy. 

§ 4. 1. Ze zwolnienia, o którym mowa w § 2 i 3 może również skorzystać przedsiębiorca, który poszerza swoją 
działalność. 

2. Zwolnienie z podatku obejmuje wówczas tylko nową inwestycje, tj. nowo nabyte grunty, nowo wybudowane 
budynki, budowle lub ich części przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 5. 1. Zwolnienia o którym mowa w § 2-4 stanowią pomoc de minimis, której udzielenie następuje zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji ( WE ) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu de minimis ( Dz.Urz. UE L nr 379 z 28.12.2006r.) oraz ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

2. Wartość pomocy brutto dla jednego przedsiębiorcy, łącznie z inną pomocą de minimis uzyskaną przez niego 
w ciągu trzech ostatnich lat podatkowych nie może przekroczyć 200 tyś. euro, natomiast dla podmiotów 
gospodarczych działających w sektorze transportu drogowego wartość pomocy nie może przekroczyć 100 tyś 
euro. 

3. Kurs euro ustalany jest na podstawie średniego kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski na dzień 
udzielenia pomocy tj. dzień w którym podmiot nabył prawo do otrzymania pomocy , w przypadku ulgi podatkowej 
dzień, w którym upływa termin złożenia deklaracji ( art. 2 pkt 11 oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 
r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej Dz.U. z 2007 r. Nr 404, poz.59 ze zm. ). 

4. Pomoc de minimis przyznawana jest dopiero po stwierdzeniu, że nie podniesie ona łącznej kwoty pomocy de 
minimis uzyskanej przez podmiot gospodarczy w okresie obejmującym bieżący rok podatkowy oraz dwa 
poprzedzające go lata podatkowe do poziomu przekraczającego maksymalny pułap pomocy de minimis. Pomoc 
udzielana na mocy programu podlega sumowaniu z inną pomocą, w tym pomocą de minimis udzieloną danemu 
podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą w odniesieniu do tych samych wydatków kwalifikowanych 
lub tego samego projektu inwestycyjnego oraz pomocą na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z tą 
inwestycją, bez względu na jej formę i źródło pochodzenia, w tym ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej nie może przekroczyć maksymalnej intensywności wsparcia. 

5. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1 przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia 
Organowi podatkowemu udzielającemu pomocy, zaświadczeń i oświadczeń, o których mowa w art.37 ust. 
1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej ( Dz.U. z 2007 r 
Nr 59, poz. 404 j.t. ze zm.) na zasadach określonych w § 6. 

§ 6. 1. Zwolnienie od podatku przysługuje od dnia powstania obowiązku podatkowego, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. Warunkiem skorzystania ze zwolnień, o których mowa w § 2-4 jest przedłożenie przez przedsiębiorcę, 
w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego: 

1) wniosku oraz dokumentów potwierdzających spełnienie warunków do objęcia zwolnieniem, 

2) wszelkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 
w ciągu 2 lat poprzedzających albo oświadczenia o wielkości pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 
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3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 roku w zakresie informacji dotyczących wnioskodawcy oraz prowadzonej przez niego 
działalności, 

4) sprawozdań finansowych za okres 3 lat obrotowych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w zakresie informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis ( Dz.U. z 2010r. Nr 53, poz. 311 ). 

3. W przypadku, gdy podatnik korzysta ze zwolnienia z podatku od nieruchomości dla różnych przedmiotów 
opodatkowania, okres zwolnienia z podatku liczy się od dnia najwcześniej powstałego obowiązku podatkowego 
zgłoszonego do objęcia pomocą de minimis. 

§ 7. 1. Przez cały okres zwolnienia do dnia 15 stycznia roku podatkowego, podatnik jest zobowiązany 
przedłożyć informacje dotyczące: 

1) wielkości poniesionych nakładów inwestycyjnych, 

2) poziomu zatrudnienia i kosztów związanych z zatrudnieniem pracowników w przypadku korzystania z ulgi na 
zatrudnienie ( np. w formie formularzy ZUS DRA lub innego zestawienia za poszczególne miesiące ), 

3) dokumentów potwierdzających otrzymaną pomoc de minimis zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz.U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ) wraz z zaświadczeniami 
o otrzymanej pomocy de minimis albo oświadczeniami o wielkości pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczeniu o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

4) dokumentów finansowych potwierdzających sytuację ekonomiczną podmiotu w zakresie korzystania ze 
zwolnienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz.U. 
z 2010 r. Nr 53, poz.311 ). 

2. W przypadku utraty warunków uprawniających do zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
pisemnie Organ podatkowy w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności powodujących utratę prawa do 
zwolnienia. 

3. Podatnik, o którym mowa w ust. 2 traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca, w którym 
wystąpiły okoliczności powodujące utratę prawa. 

4. Podatnik, który nie dopełnił obowiązku określonego w ust. 2 traci prawo do zwolnienia od początku roku 
podatkowego, w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego prawa 

5. Podatnik, który wprowadził w błąd Organ podatkowy co do spełnienia warunków, uprawniających do 
uzyskania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za cały okres przez jaki korzystał ze zwolnienia. 

6. Podatnicy, o których mowa w ust. 4 i 5 są zobowiązani do zapłaty należnego podatku wraz z odsetkami za 
zwłokę. 

§ 8. 1. Uchwała obowiązuje do 31.12.2013 r. 

2. Uchwały nie stosuje się do udzielania pomocy dla podmiotów wyłączonych z zakresu pomocy de minimis na 
podstawie art. 1 Rozporządzenia Komisji ( WE ) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie art. 87 i 88 
Traktatu do pomocy de minimis. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozielice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
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Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Robert Sójka


